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O Ś W I A D C Z E N I E 
 
 

Na podstawie - art. 34 ust. 3d pkt. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane (jednolity tekst 
Dz. U. z 2024r. poz. 725 z późniejszymi zmianami), OŚWIADCZAM, 
że dokumentacja techniczna dla: 

 
"Remont drogi gminnej ul. Nadrzeczna w miejscowości Poraj" 
 
została sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami wiedzy technicznej. 
Niniejsza dokumentacja została wykonana zgodnie z umową, obowiązującymi przepisami i normami, 
a w swojej formie jest kompletna z punku widzenia celu, któremu ma służyć i nie narusza praw 
autorskich osób trzecich.   
 
 
 
branża drogowa: 

Projektant: mgr inż. Tomasz Zawadzki 
uprawnienia budowlane w specjalności inżynieryjnej drogowej  
do projektowania bez ograniczeń 
nr SLK/6122/PWBD/15 
czł. Śl.OIIB: SLK/BD/9235/15 
 

 
 

Sprawdzający: inż. Jan Zawadzki 
uprawnienia budowlane w specjalności drogowej  
do projektowania bez ograniczeń 
nr LOD/1059/PWOD/08 
czł. Ł.OIIB: ŁOD/BD/8628/09 
 

 
 
 
Data opracowania:  

Częstochowa, Październik  2024r. 
 

 
 

 
 
 
 
  
w załączeniu: 

- kserokopia uprawnień budowlanych 

- kserokopia zaświadczenia o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego 
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Część opisowa 
 

1 Przedmiot i zakres opracowania  
Przedmiotem opracowania jest przedstawienie rozwiązań projektowych 

remontu odcinka drogi gminnej klasy D w zakresie jezdni, chodnika, poboczy                          
i zjazdów w miejscowości Poraj. 

2 Podstawa opracowania 
 Zlecenie od Inwestora nr  

 Mapa zasadnicza GK.6642.2.221.2024 

 Warunki wykonania zamówienia ustalone przez Inwestora, 

 Pomiary geodezyjne, 

 Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych,  

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 
    przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U.     
    poz. 1518 z późn. zm.); 
 

3  Stan istniejący 
 

Droga gminna zlokalizowana jest w miejscowości Poraj w powiecie 
myszkowskim. Teren objęty inwestycją jest zurbanizowany. Droga przebiega przez 
tereny niezróżnicowane wysokościowo. Na rozpatrywanym odcinku posiada przekrój 
uliczny o nawierzchni bitumicznej z przyległymi chodnikami. Szerokość istniejącej 
jezdni 6,00 m. Posiada liczne spękania siatkowe, poprzeczne i podłużne, nierówności, 
łaty. Nie trzyma normatywnych spadków. W pasie drogowym nie występuje zieleń 
wysoka. 

 
W obrębie inwestycji przebiega uzbrojenie naziemne i podziemne: 

 wodociąg; 

 kable elektroenergetyczne; 

 napowietrzna linia elektroenergetyczna i telekomunikacyjna oraz oświetlenie uliczne; 

 gazociąg; 

 kable telekomunikacyjne; 

 kanalizacja sanitarna; 

 kanalizacja deszczowa. 
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4 Rozwiązania projektowe 
 

Projekt obejmuje remont odcinka drogi gminnej o długości 643,47 mb. 
Wykonane będzie frezowanie nawierzchni jezdni, rozbiórka chodników, zjazdów                       
z kostki brukowej. Usunięta zostanie istniejąca podbudowa i wykonane wszelkie 
roboty związane z przebudową instalacji podziemnych. Po zagęszczeniu koryta do 
odpowiednich parametrów zostaną wykonane podbudowa z kruszywa łamanego 
stabilizowana mechanicznie oraz warstwa stabilizacji gruntu cementem. 
Następnie wykonane będą warstwy bitumiczne. Jezdnia szerokości 6,00 m. Chodnik                         
i zjazdy z kostki betonowej o zmiennej szerokości od 2,0 do 2,3m (chodnik po stronie 
północnej na odcinku od km 0+000,00 do km 0+400,00). Na odcinku od km 0+389,00 
do km 0+643,47 po stronie południowej pobocze szerokości 0,75m z kruszywa                        
gr. 10cm z opornikiem 20x30 cm. Dla prawidłowego odwodnienia pasa drogowego 
przewidziano regulacje wpustów ulicznych. Szczegóły pokazano na rysunku nr 1 
„Plan sytuacyjno - wysokościowy” 

 

5 Konstrukcja nawierzchni 
 
Zastosowano następujące nawierzchnie: 
 
Jezdnia  
− warstwa ścieralna z BA AC11S 50/70          4 cm 
− Warstwa wiążąca z BA AC16W 50/70          8 cm 
− Podbudowa z kruszywa 0/31,5mm, kruszywo C90/3 ,E2≥130MPa     25 cm 
− Stabilizacja gruntu cementem Rm= 2,5 MPa             20 cm 

RAZEM                      57cm 
 
Chodnik 
− Warstwa ścieralna z kostki betonowej           8 cm 
− Podsypka cementowo – piaskowa 1:4           4 cm 
− Podbudowa z kruszywa 0/31,5mm, kruszywo C90/3        15 cm 

RAZEM                                                                                         27 cm 
 
Zjazdy 
− Warstwa ścieralna z kostki betonowej           8 cm 
− Podsypka cementowo – piaskowa 1:4           4 cm 
− Podbudowa z kruszywa 0/31,5mm, kruszywo C90/3        20 cm 
− Stabilizacja gruntu cementem Rm= 2,5 MPa              20 cm 

RAZEM                                                                                          52 cm 
 
Pobocze 
− Kruszywo 0/31,5mm            10 cm 

Szczegóły pokazano na rysunku nr 2  „Przekroje typowe”. 
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6 Ukształtowanie wysokościowe 
 

Niweletę poprowadzono tak aby dostosować ją do istniejących spadków 

podłużnych jezdni drogi gminnej i zapewnić prawidłowy spływ wody z jezdni. 

Szczegóły pokazano na rys. nr 3 „Profil podłużny”,  rys. nr 4 „Przekroje poprzeczne” 

7 Zestawienie powierzchni 
 
Zadanie realizowane będzie na działkach stanowiących istniejący pas drogowy. 
Obejmie łącznie powierzchnię  4876 m2. Składać się na to będzie: 

        

 Jezdnie –  asfaltobeton               3865 m2 

 Chodniki – kostka betonowa      672 m2 

 Zjazdy – kostka betonowa      156 m2 

 Pobocza        183 m2 

Razem                  4876 m2 
 .  

8 Odwodnienie 
 

Odwodnienie powierzchniowe poprzez spadki podłużne i poprzeczne do 
istniejący odbiorników. Wystąpi konieczność regulacji istniejących wpustów 
deszczowych. Szczegóły pokazano na rys nr 1 „Plan sytuacyjno - wysokościowy”  

 

9  Urządzenia obce 
 
W rejonie istniejących instalacji podziemnych, roboty ziemne należy 

wykonywać ręcznie pod stałym nadzorem, aby nie uszkodzić istniejącej sieci 
podziemnej. Nie przewiduje się przekładek uzbrojenia obcego podziemnego 
zlokalizowanego w pasie drogowym.  

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przekopów kontrolnych                         
w miejscach spodziewanego uzbrojenia terenu, potwierdzając stan istniejący. 
Wszystkie przeszkody na trasie należy zabezpieczyć przed ich uszkodzeniem (po 
odkryciu podwiesić) a w razie kolizji należy zabezpieczyć dwudzielnymi rurami 
ochronnymi AROT lub wykonać przekładki według zaleceń eksploatatora sieci. 

 

10 Uwagi 
 

Przed przystąpieniem do robót drogowych należy: 

 poinformować zainteresowane przedsiębiorstwa i instytucje o rozpoczęciu 

robót drogowych, 

 teren budowy oznakować i zabezpieczyć, 
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 upewnić się o zakończeniu wszystkich robót związanych z uzbrojeniem 

podziemnym. 

W rejonie spodziewanego istniejącego uzbrojenia podziemnego roboty należy 

prowadzić ręcznie i pod nadzorem użytkownika. Elementy uzbrojenia sieci należy 

przed rozpoczęciem robót zinwentaryzować przy udziale użytkownika a podczas 

wykonywania prac budowlanych dostosować do rzędnej projektowanej niwelety. 

Należy zwróci szczególną uwagę na odpowiednie zagęszczenie poszczególnych 

warstw konstrukcyjnych doprowadzając do wskaźnika zagęszczenia Js= 1,00. 

Roboty należy prowadzić zgodnie z odpowiednimi normami i warunkami 

technicznymi dla poszczególnych rodzajów robót przy zachowaniu przepisów BHP                 

i Ppoż. Miejsca prowadzenia robót winny być odpowiednio zabezpieczone                           

i oznakowane, a pracownicy przed przystąpieniem do robót powinni być przeszkoleni 

w zakresie obowiązujących przepisów BHP i wyposażeni w odzież ochronną. 

W myśl ustawy – Prawo Budowlane, wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia 

planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia dla realizowanej inwestycji. 

 „Zgodnie z obowiązującymi przepisami zawartymi w ustawie Prawo budowlane 

 (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 ze zm.) zastosowane wyroby budowlane winny być 

dopuszczone do obrotu i powszechnego stosowania w budownictwie”. 

 Wszystkie zastosowane materiały i elementy konstrukcyjne powinny mieć atest 

dopuszczenia do eksploatacji, wydany przez właściwe organy państwowe, 

upoważnione do wydawania takiego świadectwa. 

 Prowadzenie robót ziemnych i montażowych nie wyszczególnionych w opisie winno 

być zgodne z obowiązującymi przepisami i prawem budowlanym oraz Normami 

Państwowymi. 

 W trakcie wykonywania prac, winna być prowadzona pełna dokumentacja 

powykonawcza przez uprawnionego geodetę, za co odpowiedzialni są kierownik 

budowy i nadzór inwestycyjny.  

 Wszystkie zmiany w trakcie realizacji zadania winny być uzgodnione i zatwierdzone 

przez nadzór autorski. 

 
 
październik 2024r. 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA 

I OCHRONY ZDROWIA 

 
 
 

ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA 
 

1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 
poszczególnych robót. 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 

3. Elementy zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa zdrowia ludzi. 

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych – ich 
skala i rodzaje oraz miejsce i czas wystąpienia. 

5. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 
prowadzenia robót. 

6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym 
z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia 
lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację 
umożliwiającą  szybką i sprawną ewakuację na wypadek pożaru awarii i innych 
zagrożeń. 

7. Warunki bezpiecznego prowadzenia prac w wykopach. 
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1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 
poszczególnych robót . 

Przedmiotem inwestycji jest remont drogi gminnej ul. Nadrzeczna w miejscowości 

Poraj tj. odtworzenie stanu pierwotnego jezdni, chodników, zjazdów i poboczy. 

 
W zakres robót wchodzą: 

- remont nawierzchni jezdni, 

- remont nawierzchni chodników, zjazdów, 

- wykonanie wpustów kanalizacji deszczowej, 

- remont pobocza, 

- zabezpieczenie istniejącej infrastruktury, 

- roboty wykończeniowych, 

- roboty porządkowych. 

     

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 

 wodociąg; 

 kable elektroenergetyczne; 

 napowietrzna linia elektroenergetyczna; 

 gazociąg; 

 przewody telekomunikacyjne; 

 kanalizacja sanitarna; 

 kanalizacja deszczowa. 

 

3. Elementy zagospodarowania terenu , które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

Głównym zagrożeniem jest istniejąca infrastruktura terenu oraz pas drogowy, w obrębie 
którego będą prowadzone roboty związane z realizacją robót. 

 

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót 
budowlanych – ich skala i rodzaje oraz miejsce i czas ich wystąpienia. 

- wpadnięcie pracownika lub innej osoby czy pojazdu do wykopu spowodowane złym 
oznakowaniem i oświetleniem terenu, 

- uszkodzenie istniejącego uzbrojenia przy pracach ziemnych, 

- porażenia prądem w sytuacji braku wyznaczonej strefy niebezpiecznej w pobliżu linii 
energetycznej, 

- należy zwracać szczególną uwagę na pracę ludzi podczas równoczesnego używania 
maszyn. 
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5. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem               
do prowadzenia robót. 

Przed przystąpieniem do robót pracownicy winni zostać: przeszkoleni w zakresie zagrożeń, 
które mogą wystąpić podczas budowy, przepisów BHP, wyposażeni                 w odzież 
ochronną oraz poinstruowani o konieczności stosowania środków ochrony osobistej. 
Pracownik w zeszycie szkoleń stanowiskowych potwierdza udzielenie instruktażu 
własnoręcznym podpisem. 

 

6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonywania Robót budowlanych w strefach                 
szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym 
zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację umożliwiającą                     
szybką ewakuację na wypadek pożaru awarii i innych zagrożeń. 

Prowadzone roboty należy wykonywać zgodnie z: 

- Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 06.02.2003r. w sprawie bezpieczeństwa i 
higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. Nr 47, poz. 401), 

- odpowiednimi wymaganiami BHP. 

Sposoby zabezpieczenia życia i zdrowia pracowników uzależnione są od przyjętego 
etapowania robót. 

W czasie wykonywania robót ziemnych miejsca niebezpieczne należy ogrodzić i umieścić 
napisy ostrzegawcze. 

Roboty prowadzone będą na otwartej przestrzeni w sąsiedztwie innych ulic 
zapewniających konieczny transport i ewakuację w razie nieszczęśliwego wypadku. 

 

7. Warunki bezpiecznego prowadzenia pracy w wykopach. 

Kierownik budowy wykona (lub zleci wykonanie) projekt określający położenie instalacji                  
i urządzeń podziemnych, mogących znaleźć się w zasięgu prowadzonych robót.                      
Przez kierownika budowy zostaną określone bezpieczne odległości ( w pionie                               
i poziomie) od istniejących sieci, w jakiej mogą być wykonywane roboty ziemne oraz 
sposób wykonywania tych robót. 

Wymaga się: 

- ręcznego wykonywania wykopów w pobliżu zidentyfikowanych instalacji podziemnych 
oraz ręcznego głębienia wykopów poszukiwawczych ( bez użycia kilofów, drągów                       
i podobnych narzędzi  do odspajania gruntu), 

- ogrodzenia miejsc niebezpiecznych w czasie wykonywania robót ziemnych                 
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        i umieszczenia napisów ostrzegawczych, a w miejscach ogólnodostępnych 
umieszczenia balustrad w odległości nie mniejszej niż 1 m od krawędzi wykopu, 
zaopatrzonych w światło ostrzegawcze koloru czerwonego, 

- w przypadkach uzasadnionych względami bezpieczeństwa – szczelnego przykrycia 
wykopów w sposób uniemożliwiający wpadanie do niego, 

- projektu organizacji ruchu i prowadzenia robót zgodnie z tym projektem, jeżeli roboty 
wykonywane są w pasie drogi publicznej, 

- odbudowania ścian wykopu, odpowiedniego do jego głębokości, struktury gruntu                       
i przewidywanych obciążeń lub wykonania skarp o odpowiednim kącie pochylenia, 

- zapewnienie bezpiecznych zejść do wykopu - rozmieszczonych maksymalnie co 20m, 

 - składowania urobku z wykopu w odległości nie mniejszej niż 0,6m dla wykopu 
odbudowywanego lub poza granicę klina odłamu gruntu, jeżeli wykop nie jest 
odbudowany,  

- zapewnienia, aby osoby współpracujące  z operatorem (jeżeli do wykonania wykopów 
używany jest sprzęt zmechanizowany) znajdowały się wyłącznie w zabezpieczonej 
części wykopu, 

- zapewnienia odpowiedniego zabezpieczenia, jeżeli w wykopie gromadzą się szkodliwe 
opary i gazy, zwłaszcza tam, gdzie eksploatowane są urządzenia napędzane silnikami 
spalinowymi,  

 - zapewnienie wykonywania robót przez co najmniej 2 osoby, dla asekuracji, jeżeli wykop 
ma głębokość większą niż 2m, 

- zapewnienie używania przez pracowników pracujących na drogach odblaskowych 
kamizelek. 
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WYKAZ WSPÓŁRZĘDNYCH
Nr
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